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Fritidsnämnden 
 

Remiss Stockholms stads strategi för det rörliga 
friluftslivet 2018-2022 
Förslag till yttrande till Stockholm stad, Arbetsmarknads- och idrottsroteln 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
 
1. Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över Stockholms stads strategi för det rörliga    
   friluftslivet 2018-2022 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 24 januari 2018.  
 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stockholm stad har tagit fram en strategi för det rörliga friluftslivet i Stockholm för år 2018-
2022. Strategin är underordnad till och är ett komplement till stadens idrottspolitiska 
program. Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig. 
 
I förslag till yttrande framgår att Nacka kommun är positiv till Stockholm stads initiativ att 
stimulera medborgare till ett aktivt och rörligt friluftsliv. Ur ett regionalt perspektiv framför 
Nacka kommun vikten av en regional samverkan samt ställer sig positiva till ett nära och 
utökat samarbete i frågan. Ett utökat regionalt samarbete bedöms ligga inom befintlig 
budgetram för fritidsnämnden. 

Ärendet 

Bakgrund 
Fritidsnämnden ansvarar för kommunens fritidsverksamhet och natur- och trafiknämnden 
ansvarar för kommunens naturområden. Nämnderna ska i nära samarbete med kommunens 
verksamma föreningar och organisationer stimulera det arbete som dessa bedriver samt 
verka för ett brett utbud av fritidsaktiviteter.  
 
Stockholm stad har tagit fram en strategi för det rörliga friluftslivet i Stockholm som 
föreslås gälla under år 2018-2022. Strategin är underordnad och ett komplement till stadens 
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idrottspolitiska program. Syftet med strategin är att tydliggöra stadens mål och ambitioner 
med friluftsverksamheten. Målsättningarna är att öka andelen stockholmare som utövar ett 
rörligt friluftsliv samt att förbättra förutsättningar för att utöva friluftsliv. Utifrån dessa mål, 
samt särskilt prioriterade grupper, har tre huvudsakliga strategier identifierats information, 
samverkan och anläggningar.  
 
Nacka kommun har getts tillfälle att yttra sig över Stockholms stads friluftsstrategi.  

Tidigare beslut 
Beslutet om att ta fram en friluftsplan med åtgärdsförslag fattades av natur- och 
trafiknämnd samt fritidsnämnd i Nacka kommun, juni 2015 (NTN 20150615 § 144 och 
FRN 20150616 § 60). Länsstyrelsen hade dessförinnan beviljat kommunen medel från de 
lokala naturvårdsbidragen, LONA, till en rekreations- och friluftsplan. 

Beredning av ärendet 
Med anledning av att det varit en begränsad remisstid har ingen fördjupad analys av vad 
Stockholms stads friluftsstrategi kan få för betydelse för nackabor kunnat genomföras. 
Istället har de uppgifter som framkom i arbetet med kommunens egen friluftsplan varit 
utgångspunkt för förslag till yttrande. I kommunens eget arbete har flera föreningar och 
nackabor varit delaktiga med att ta fram olika perspektiv.  
 
Innan beslut tas i kommunstyrelsen ska fritidsnämnden först besluta om förslag till beslut i 
kommunstyrelsen. På grund av den begränsade remisstiden måste kommunstyrelsen fatta 
sitt beslut under sammanträdet den 19 februari 2018.   

Stockholms stads friluftsstrategi 
Stockholm stads generella mål med det rörliga friluftslivet är att fler stockholmare ska bli 
fysiskt aktiva. I strategin anges även två specifika mål: 

• Att utöka andelen stockholmare som utövar ett rörligt friluftsliv. 
• Att förbättra förutsättningarna för invånarna att utöva ett rörligt friluftsliv. 

 
Stockholm stad föreslår även att särskilt fokus ska läggas på att nå följande grupper som 
idag anses vara underrepresenterade i utövandet: 

• Ungdomar 13-19 år 
• Personer med funktionsnedsättning 
• Personer med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet 
• Personer med utländsk bakgrund 

Bedömning 
I Nackas övergripande mål framgår det att alla verksamheter i Nacka ska bidra till en god 
hälsa. Vidare ska det finnas spännande miljöer med nära natur för alla nackabor.  
 
Kommunens övergripande mål är utgångspunkten för kommunens arbete med att utveckla 
friluftslivet. I visionsarbetet, som ledde fram till Nackas nuvarande styrmodell och 
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övergripande mål, var friluftsliv ett av de områden som värderades särskilt högt. Genom 
friluftslivet ges medborgare tillfälle till en aktiv fritid i en attraktiv livsmiljö.  
 
Friluftslivsområden sträcker sig över kommungränser. Mellan Stockholm stad och Nacka 
kommun gäller det kust- och skärgårdsområdet samt Nackareservatet-Erstavik. Genom sin 
storlek har dessa områden värdefulla kvaliteter för friluftslivet. Här finns många olika 
användningsmöjligheter och upplevelsekvaliteter. Nacka har därmed inte bara ett ansvar för 
det lokala friluftslivet, utan ett med andra kommuner gemensamt ansvar för friluftslivet i 
regionen. Den regionala utvecklingsplanen för Stockholm, Nackas översiktsplan, 
grönstrukturprogram, kustprogram och miljöprogram hanterar på en övergripande nivå 
dessa aspekter.  
 
Regionala insatser för att värna tillgången till tätortsnära och attraktiva friluftsmiljöer 
kommer att behövas. Ett av målen i RUFS 2010, Regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen, är att Stockholm ska vara en region med goda livsmiljöer, vilket bland 
annat innebär att det ska finnas lättillgängliga och natursköna områden som ger goda 
friluftsmöjligheter. Här framhålls vikten av att koppla samman den lokala grönstrukturen 
med den regionala grönstrukturen för att underlätta tillgängligheten.  

Förslag till yttrande  
I det föreslagna yttrandet framgår att Nacka kommun är positiv till Stockholm stads initiativ 
att stimulera medborgare till ett aktivt och rörligt friluftsliv. Nacka kommun framför att det, 
ur ett regionalt perspektiv, är av vikt med samverkan och ställer sig positiva till ett nära och 
utökat samarbete i frågan. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut om ett utökat regionalt samarbete bedöms ligga inom befintlig budgetram. 

Konsekvenser för barn 
God planering och en regional samverkan kring friluftslivsfrågor bedöms ge verktyg för en 
offensiv satsning på att värna och utveckla friluftslivsintressena på ett sammanhållet och 
långsiktigt sätt. Detta bedöms gynna Nacka kommuns barn- och ungdoms fritidsutbud i 
attraktiva livsmiljöer. 

Bilagor 
1. Remissyttrande KS 2022146-001764/2017 
2. Remissbrev 

Stockholm stads strategi 
 
Tuula Aula    Karl Loch Hansson 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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